
 

 

 

 

 
 

 

DECRETO Nº 3893, DE 1º DE SETEMBRO DE 2025 
 
 

“ALTERA A REDAÇÃO DO ART.1º, 
DO DECRETO Nº 3.886, DE 12 DE 
AGOSTO DE 2025 E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS” 

  
AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO, Prefeita Municipal de Nazaré 

Paulista, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas,  

 

DECRETA: 

Art. 1º - O art. 1º, do Decreto nº 3.886, de 12 de agosto de 2025, passa a 

vigorar com a seguinte redação: 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para composição do Conselho Municipal de 

Desenvolvimento Rural, os seguintes cidadãos: 

Nome Entidade Cargo/Função 

João Paulo Pinheiro Ramos 

RG 25.062.910-0 
CPF 257.363.228-89 

Representante da Prefeitura 
Municipal de Nazaré Paulista 

Titular 

Natália Barros 

RG 39.264.688-2 
CPF 461.093.458-22 

Representante da Prefeitura 
Municipal de Nazaré Paulista 

Suplente 

César Aparecido Bagattini 

RG 5.379.411-7 
CPF 713.727.098-00 

Representante da Casa da 
Agricultura de Nazaré Paulista 

Titular 

Lucíla de Fátima P. de Faria 

RG 33.913.395-8 
CPF 291.131.038-14 

Representante da Casa da 
Agricultura de Nazaré Paulista 

Suplente 

Marcelo Baptista da Silva 

RG nº 19.136.354-6 
CPF nº 152.658.928-18 

Representante da Secretaria 
Estadual de Agricultura 

Titular 

Araci Kamiyama 

RG 16.932.148-4 
Representante da Secretaria 

Estadual de Agricultura 
Suplente 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

18
-4

E
19

-D
4A

F
-6

14
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
18

-4
E

19
-D

4A
F

-6
14

1



 

 

 

 

 
 

 

CPF 660.725.149-87 

Nelson Rodrigues dos Santos F. 

RG 7.606.897-3 
CPF002.206.728-36 

Representante dos Produtores 
Agropecuários 

Titular 

Ovídio Manfrin Lopes 

RG 15.684.671-8 
CPF 060.173.028-33 

Representante dos Produtores 
Agropecuários 

Suplente 

Ana de Paula A. F. Figueiredo 

RG 27.285.986-2 
CPF 266.322.698-75 

Representante dos Produtores 
Agroecológicos/Orgânicos de 

Nazaré Paulista 

Titular 

Rodrigo Natal Duarte 

RG 20.606.897-9 
CPF 264.835.848-06 

Representante dos Produtores 
Agroecológicos/Orgânicos de 

Nazaré Paulista 

Suplente 

Fábio Alexandre Silveira 

RG 29.594.529-1 
CPF 184.126.398-20 

Representante da Câmara de 
Vereadores de Nazaré Paulista 

Titular 

Jefferson Ap. Evangelista 

Pereira 

RG 44.828.194-6 
CPF 369.187.248-17 

Representante da Câmara de 
Vereadores de Nazaré Paulista 

Suplente 

Analice Assunção Souza Nunes 
RG 54187066 

CPF 986.396.928-15 

Representante das RPPN - 
Reserva Particular do 

Patrimônio Natural de Nazaré 
Paulista 

titular 

Marcelo Hector Sabbag Haddad 

RG 33.452.827-6 
CPF 348.713.058-05 

Representante das RPPN - 
Reserva Particular do 

Patrimônio Natural de Nazaré 
Paulista 

Suplente 

 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Nazaré Paulista, 01 de setembro de 2025. 

 

 

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO 

PREFEITA 

 
Publicado conforme o disposto no 
Artigo 86 da Lei Orgânica Municipal 
 
 
    Luciene Ap. Pinheiro 
Assessora do Gabinete da Prefeita 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IE

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 P
IN

H
E

IR
O

 e
 A

V
A

N
IL

D
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 G
O

N
Z

A
G

A
 C

A
N

Ê
D

O
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//n

az
ar

ep
au

lis
ta

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
B

18
-4

E
19

-D
4A

F
-6

14
1 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

B
18

-4
E

19
-D

4A
F

-6
14

1



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B18-4E19-D4AF-6141

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LUCIENE APARECIDA PINHEIRO (CPF 276.XXX.XXX-59) em 04/09/2025 11:56:36 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANÊDO (CPF 092.XXX.XXX-73) em 04/09/2025 12:01:29

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/1B18-4E19-D4AF-6141

https://nazarepaulista.1doc.com.br/verificacao/1B18-4E19-D4AF-6141

